
Ondermandaatbesluit overgedragen bevoegdheden directeur Rogplus 2022 

De directeur van Rogplus; 

gelet op: 

- afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 4, 8 en 13 van de Gemeenschappelijke regeling openbaar lichaam Rogplus; 

- de Mandaatregeling Rogplus 2022 en het bijbehorend mandaatregister; 

BESLUIT: 

  
- aan de medewerkers van Rogplus ondermandaat te verlenen voor de bevoegdheden die zijn op- 

genomen in het ondermandaatregister Rogplus 2022. 

Dit besluit wordt aangehaald als ‘Ondermandaatbesluit overgedragen bevoegdheden directeur Rogplus 

2022’. 

  

Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking ervan en werkt terug tot 1 januari 2022. 

Aldus besloten op 18 februari 2022, 

Directeur Rogplus, 

A.J.G.M. van Genabeek 

Nr. 270 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
1 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling ROGplus Nieuwe Waterweg Noord 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 270 1 maart 2022 1 



Bijlage 1: ondermandaatregister Rogplus 2022 
  

Procedu- 

re- voor- 

schriften/ 

Ondermandaat aan: Man- 

daat ver- 

leend 

Wet- 

telijk 

toe- 

Wettelijke 

grondslag 

Omschrijving bevoegdheid 

beperkin- 

gen 

op 17 fe- 

bruari 

ge- 

kend 

aan 2022 

aan 

Algemene wet bestuursrecht 

Alle medewerkers Direc- 

teur 

DB Artikel 2:1 Awb Vragen schriftelijke machti- 

ging vertegenwoordiging 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 2:3 Awb Door- of terugzenden van ge- 

schriften kennelijk bestemd Manager uitvoering 

voor een ander bestuursor- 

gaan 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

Juridisch medewerkers 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 4:4 Awb Vaststellen aanvraag-formulie- 

ren Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

Communicatieadviseurs 

Alle medewerkers Direc- 

teur 

DB Artikel en 3:43 

en 

Mededeling aan derden van 

besluiten 

3:44 Awb 

Alle medewerkers Direc- 

teur 

DB Artikel 4:5, lid 1, 

2 en 3 Awb 

Aanvrager in de gelegenheid 

stellen aanvraag aan te vullen 

met gegevens, vertaling of 

samenvatting binnen gegeven 

termijn 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 4:5 Awb Besluiten tot het buiten behan- 

deling stellen van aanvragen Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

Juridisch medewerkers 

Consulenten Wmo en 

jeugd 

Medewerkers meerkosten 

Alle medewerkers Direc- 

teur 

DB Artikel en 4:7, 

4:8, 4:11 en 4:12 

Awb 

(afzien van) Horen van aanvra- 

ger/ andere belanghebbenden 

Alle medewerkers Direc- 

teur 

DB Artikel 4:14 Awb Doen van mededelingen inza- 

ke beslistermijn 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 4:15, lid 

1, 2, 3 en 4 Awb 

Opschorten beslistermijn op 

aanvraag op grond van diver- 

se opschortingsgronden 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

Juridisch medewerkers 

Consulenten Wmo en 

jeugd 

Medewerkers meerkosten 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 4:18 Awb Vaststellen van de verschul- 

digdheid en hoogte van ver- 

beurde dwangsommen 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

Juridisch medewerkers 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 4:20 Awb Terugvorderen van onver- 

schuldigd betaalde dwang- 

som 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

Juridisch medewerkers 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 270 1 maart 2022 2 



Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Titel 4.4 Awb, 

Artikel en 4:85 – 

4:125 Awb 

Besluiten met betrekking tot 

bestuursrechtelijke geldschul- 

den, zoals het besluiten tot 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

betalingsbeschikking, uitstel Juridisch medewerkers 

van betaling, bevoorschotting, 

rente vaststelling 

Toezichthouders 

jeugd/wmo 

Pgb-medewerkers 

Financieel medewerkers 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 5:12 Awb Afgifte van legitimatiebewij- 

zen voor eigen personeel Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

Wet gemeenschappelijke regelingen 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 33b 

Wgr/Awb/Euro- 

Aanvragen van subsidies ten 

behoeve van de taakuitoefe- 

ning 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering pese en Rijksre- 

gelingen 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 33b 

Wgr/Awb/Euro- 

Afleggen van verantwoording 

over subsidies, financiële bij- Manager uitvoering 

pese en Rijksre- 

gelingen 

dragen, rijksmiddelen en bij- 

dragen uit fondsen die ten 

Manager bedrijfsvoering 

Concern controller 

behoeve van de taakuitoefe- 

ning zijn verleend 

Bevoegd- 

heid geldt 

Adjunct-directeur 

Manager uitvoering 

Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr Besluiten tot privaatrechtelijke 

rechtshandelingen van het 

Openbaar Lichaam slechts zo- Manager bedrijfsvoering 

ver wordt Concern controller 

gehandeld 

binnen de 

kaders uit 

de financi- 

ële regelin- 

gen. 

Bevoegd- 

heid geldt 

Adjunct-directeur 

Manager uitvoering 

Direc- 

teur 

DB 

en 

Artikel 33d Wgr 

en Artikel 33d 

Wgr 

Uitvoerende bevoegdheden 

die voortvloeien uit een be- 

sluit tot privaatrechtelijke 

rechtshandelingen zoals: 

slechts zo- 

ver wordt 

Manager bedrijfsvoering 

Concern controller 

voor- 

zitter 

gehandeld - het ondertekenen van 

overeenkomsten binnen de 

kaders uit - het opvragen van offer- 

tes de financi- 

ële regelin- 

gen. 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr Doen van aangifte van scha- 

des aan eigendommen van en Manager uitvoering 

zaken in beheer van het Manager bedrijfsvoering 

Openbaar Lichaam alsmede 

het verhalen van schade 

Concern controller 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wr Doen van aangifte in geval 

van ernstige bedreigingen je- 

gens medewerkers 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Concern controller 

Teamleiders 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr Doen van aangifte bij fraude 

door cliënten of zorgaanbie- 

ders 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Concern controller 

Toezichthouders 

jeugd/wmo 

Het be- 

sluit om 

Adjunct-directeur 

Manager uitvoering 

Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr Uitvoering geven aan de be- 

slissing tot het houden van 

een aanbe- Manager bedrijfsvoering 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 270 1 maart 2022 3 



Concern controller een aanbesteding voor dien- 

sten, leveringen en werken  

steding te 

houden Contractmanagers 

wordt Adviseurs inkoop en 

door het contractmanagement 

DB geno- 

men. 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr Nemen van het besluit tot 

gunning- en afwijzing n.a.v. 

een gehouden aanbesteding 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Concern controller 

Contractmanagers 

Adviseurs inkoop en 

contractmanagement 

Alleen 

wanneer 

Adjunct-directeur 

Manager uitvoering 

Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr N.a.v. het genomen besluit na 

een gehouden aanbesteding, 

niet wordt Manager bedrijfsvoering opmaken, ondertekenen en 

afgewe- Concern controller verzenden van afwijzingsbrie- 

ken van Contractmanagers ven alsmede processen ver- 

baal de inkoop- 

kaders. 

Adviseurs inkoop en 

contractmanagement 

In overleg 

met jurist 

Adjunct-directeur 

Manager uitvoering 

Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr Besluiten namens het open- 

baar lichaam, het dagelijks 

Manager bedrijfsvoering bestuur of het algemeen be- 

Concern controller stuur rechtsgedingen, be- 

Contractmanagers zwaarprocedures of admini- 

Adviseurs inkoop en stratief beroepsprocedures te 

contractmanagement voeren of handelingen ter 

voorbereiding daarop te ver- 

richten, tenzij het algemeen 

bestuur, voor zover het alge- 

meen bestuur aangaat, in 

voorkomende gevallen anders 

beslist 

Algemeen/diversen 

In overleg 

met jurist 

Adjunct-directeur 

Manager uitvoering 

Direc- 

teur 

DB Artikel 6:162 BW Afhandelen van schadeclaims 

jegens het openbaar lichaam 

Manager bedrijfsvoering 

Concern controller 

In overleg 

met jurist 

Adjunct-directeur 

Manager uitvoering 

Direc- 

teur 

DB Wob Besluiten op en verrichten van 

handelingen ten behoeve van 

Wob-verzoeken Manager bedrijfsvoering 

Concern controller 

Juridisch medewerkers 

In overleg 

met jurist 

Adjunct-directeur 

Manager uitvoering 

Direc- 

teur 

DB Woo Besluiten op en verrichten van 

handelingen ten behoeve van 

Woo-verzoeken Manager bedrijfsvoering 

Concern controller 

Juridisch medewerkers 

In overleg 

met jurist 

Adjunct-directeur 

Manager uitvoering 

Direc- 

teur 

DB AVG Nemen van besluiten op 

grond van de AVG, waaronder 

en functio- Manager bedrijfsvoering de rechten van betrokkenen 

naris gege- Concern controller en het aangaan van verwer- 

kersovereenkomsten. vensbe- 

scherming 

Functionaris gegevensbe- 

scherming 

Vakwetgeving 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB WMO en de 

krachtens deze 

Besluiten in eerste aanleg op 

grond van of krachtens WMO Manager uitvoering 

wet vastgestel- Manager bedrijfsvoering 

de besluiten, re- Teamleiders 

gelingen en ver- 

ordeningen 

Juridisch medewerkers 

Kwaliteit medewerkers 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 270 1 maart 2022 4 



Titel 4.4 en Titel 

5.4 Awb 

Consulenten Wmo 

Toezichthouders 

Artikel 4 GR 

Rogplus 

jeugd/wmo 

Pgb-medewerkers 

Medewerkers meerkosten 

Adjunct-directeur Per 1-1- 

2023 Di- 

recteur 

Per 

1-1- 

2023 

DB 

Jeugdwet en de 

krachtens deze 

wet vastgestel- 

de besluiten, re- 

Besluiten in eerste aanleg op 

grond van of krachtens 

Jeugdwet 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

gelingen en ver- 

ordeningen 

Juridisch medewerkers 

Kwaliteit medewerkers 

Titel 4.4 en Titel 

5.4 Awb 

Consulenten jeugd 

Toezichthouders 

Artikel 4 Rog- 

plus 

jeugd/wmo 

Pgb-medewerkers 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 5.2.1 en 

5.2.5 lid 2 Wmo 

Het verstrekken van informa- 

tie aan derden met betrekking 

tot cliënten 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 2015 en artikel 

Teamleiders 5.2.6 Wmo 

Juridisch medewerkers (meldplicht hui- 

Kwaliteit medewerkers selijk geweld), 

Consulenten Wmo en 

jeugd 

artikel 1.240 BW 

(meldplicht 

Toezichthouders RvK), artikel 

jeugd/wmo 7.1.1.2 Jeugd- 

Pgb-medewerkers wet jo artikel 

7.1.1 Besluit 

Jeugdwet (Ver- 

wijsindex) en 

de artikelen 

7.3.11, 7.3.12 en 

7.4.0 tot en met 

7.4.4 

Jeugdwet 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 5.2.1 t/m 

5.2.5 Wmo 2015 

Het opvragen van informatie 

bij derden met betrekking tot 

cliënten 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering en artikel 2.7, 

Teamleiders 7.3.11, 7.3.12 en 

Juridisch medewerkers 7.4.0 tot en met 

7.4.4. Jeugdwet Kwaliteit medewerkers 

Consulenten Wmo en 

jeugd 

Toezichthouders 

jeugd/wmo 

Pgb-medewerkers 

Personeel 

Besluiten 

tot het 

Adjunct-directeur 

Manager uitvoering 

Direc- 

teur 

DB Artikel en 2:1, 

2:4 Cao SGO 

Besluiten tot het aangaan van 

een arbeidsovereenkomst met 

aangaan Manager bedrijfsvoering een werknemer m.u.v. con- 

van een cerncontroller en adjunct-di- 

recteur arbeids- 

overeen- 

komst met 

de con- 

cerncon- 

troller en 

de ad- 

junct-direc- 

teur zijn 

voorbe- 

houden 

aan het 

DB. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 270 1 maart 2022 5 



Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 2.2 Cao 

SGO 

Besluiten over toestemming 

vervullen vacature (binnen de 

formatie) 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 2.4 Cao 

SGO 

Besluiten tot aangaan oproe- 

povereenkomst Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 2 Wet 

flexibel werken 

Besluiten tot aanpassen ar- 

beidsduur Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 3:2 en 3:4 

Cao SGO 

Plaatsen in schaal- en salaris- 

niveau en het toekennen van Manager uitvoering 

een salaris aan een medewer- 

ker 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 3:8 Cao 

SGO; 

Besluiten over diverse toela- 

gen Manager uitvoering 

Artikel 3:9 Cao 

SGO; 

Functioneringstoelage; 

Arbeidsmarkttoelage; 

Manager bedrijfsvoering 

Artikel 3:10 Cao 

SGO; 

Waarnemingstoelage; 

Toelage onregelmatige dienst; 

Artikel 3:11 Cao 

SGO; 

Toelage beschikbaarheids- 

dienst; 

Artikel 3:13 Cao 

SGO; 

Ambtsjubileumgratificatie; 

Beloning uitstekend functione- 

ren en/ of bijzondere presta- 

ties; 

Artikel 3:20 Cao 

SGO; 

Buitendagvenstervergoeding; Artikel 3:8 Cao 

SGO; Inconveniententoelage; 

Artikel 3:12 Cao 

SGO; 

Garantietoelage; 

Afbouwtoelage; 

Artikel 3:14 Cao 

SGO; 

Overwerkvergoeding; 

Artikel 3:15 Cao 

SGO; 

Artikel 3:16 Cao 

SGO; 

Artikel 3:19 Cao 

SGO. 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel en 5:1, 

5:4 Cao SGO en 

Vaststellen van arbeidsduur 

en werktijden Manager uitvoering 

het personeels- 

handboek 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Bijlage 5B Cao 

SGO 

Besluiten over opgebouwd 

verloftegoed uit voormalige 

verlofspaarmogelijkheid 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 7:638 BW 

en het perso- 

neelshandboek 

Besluiten over verlenen en 

verlengen van vakantieverlof Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 7:638 lid 

5 BW 

Intrekken verleend vakantie- 

verlof wegens dringende rede- 

nen van dienstbelang 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Hoofdstuk 4 Wet 

arbeid en zorg 

Besluiten over verlening bui- 

tengewoon verlof: Manager uitvoering 

en het perso- 

neelshandboek 

calamiteiten- en ander kort 

verzuim verlof of kraamverlof; 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

Artikel 6:13 Cao 

SGO; 

buitengewoon verlof i.v.m 

huwelijk of partnerschap-regi- 

stratie; Artikel 6:8 Cao 

SGO langdurend zorgverlof; 

6:7 Cao SGO; kortdurend zorgverlof; 

6:11 Cao SGO. adoptie- en pleegzorgverlof; 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 270 1 maart 2022 6 



Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 12:4 Cao 

SGO 

Besluiten over verlenen bui- 

tengewoon verlof in verband 

met vakbondsactiviteiten 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 6:18 Cao 

SGO 

Besluiten over verlenen bui- 

tengewoon verlof voor politie- Manager uitvoering 

ke nevenfuncties (inclusief 

kortingsregeling) 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel en 6:10 

Cao SGO en het 

Besluiten over toekennen ou- 

derschapsverlof Manager uitvoering 

personeelshand- 

boek  

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 6:9 Cao 

SGO 

Besluiten over toekennen 

zwangerschaps- en bevallings- 

verlof 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel en 7:1 

Cao SGO 

Besluiten over het vaststellen 

van het recht op salaris inge- Manager uitvoering 

val van ongeschiktheid tot het Manager bedrijfsvoering 

verrichten van arbeid als ge- 

volg van ziekte of gebrek 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 7:3 Cao 

SGO 

Besluiten over wijzigingen 

betreffende aanvullende uitke- Manager uitvoering 

ring wegens arbeidsonge- Manager bedrijfsvoering 

schiktheid in en door de 

dienst en overlijdensuitkering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 7:3 Cao 

SGO 

Besluiten over vergoeden 

ziektekosten bij arbeids- Manager uitvoering 

ongeschiktheid in en door de 

dienst 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 7:658a 

BW en het perso- 

neelshandboek 

Treffen van maatregelen en 

geven van voorschriften om 

de medewerker in staat te 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

stellen de eigen / passende Teamleiders 

arbeid te verrichten, incl. op- 

stellen plan van aanpak 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 7:629 lid 

6 BW 

Verzoeken aan de medewer- 

ker om alle informatie te ver- Manager uitvoering 

strekken die noodzakelijk is Manager bedrijfsvoering 

voor het vaststellen van het 

recht op loon 

Teamleiders 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Opleggen van verplichtingen 

en sancties bij ziekte en ar- 

beidsongeschiktheid; 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

geen aanspraak op of staken 

van salarisbetaling; 

staking salarisbetaling als 

sanctie bij nalatigheid algeme- 

ne verplichtingen; 

herplaatsing in passende ar- 

beid; 

terugkeer in betrekking na 

ziekte 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Ontslag van personeel we- 

gens Manager uitvoering 

ontslag op verzoek; Manager bedrijfsvoering 

bereiken AOW leeftijd; 

reorganisatie; 

(gedeeltelijke)arbeids- 

ongeschiktheid; 

(gedeeltelijk)ontslag wegens 

onbekwaamheid of onge- 

schiktheid; 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 270 1 maart 2022 7 



op overige gronden als ge- 

noemd in Artikel 8:7; 

op overige gronden als be- 

doeld in Artikel 8:8; 

op de grond genoemd in Arti- 

kel 8:9 

uit tijdelijke aanstelling of tij- 

delijke urenuitbreiding; 

gedeeltelijk na terugbrengen 

formele arbeidsduur 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 11:4 Cao 

SGO 

Schorsing medewerker 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 10:20 

Cao SGO 

Geheel of gedeeltelijk uitkeren 

bij overlijden Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 10:20 

Cao SGO 

Verstrekken overlijdensuitke- 

ring bij een ongeval in en 

door de dienst 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Hoofdstuk 9 en 

10 Cao SGO 

Uitvoeren hoofdstuk 9 (voor- 

zieningen bij werkloosheid) Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 8, lid 1, 

onder e 

Besluiten over het verlenen 

van toestemming in bijzonde- Manager uitvoering 

Ambtenarenwet 

2017 

re gevallen voor het persoon- 

lijk gebruik van goederen of 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

diensten of van hetgeen de 

medewerker in of in verband 

met zijn betrekking ter kennis 

is gekomen 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 7:661 BW Verplichten van medewerker 

tot vergoeden van door de Manager uitvoering 

gemeente geleden schade in- Manager bedrijfsvoering 

geval van schuld of nalatig- 

heid medewerker 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 7:660 BW Ontzeggen toegang/verblijf 

tot kantoren, werkplaatsen of 

andere arbeidsterreinen 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Besluiten over toekennen 

vergoeding reiskosten dienst- 

reizen 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 8.2 Cao 

SGO em het 

Verplichten tot volgen bijzon- 

dere vakopleiding of enig an- 

der onderwijs 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering personeelshand- 

boek Teamleiders 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Besluiten tot het doen uitgaan 

van een voornemen tot toe- Manager uitvoering 

passing van een disciplinaire 

straf 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Horen van medewerker bij af- 

leggen van verantwoording Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Hoofdstuk 8 Cao 

SGO en het per- 

Uitvoeren hoofdstuk 8(Duurza- 

me inzetbaarheid ) Manager uitvoering 

soneelshand- 

boek 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Hoofdstuk 3 Cao 

SGO en het per- 

Uitvoering hoofdstuk 3 (Ver- 

plaatsingskosten) Manager uitvoering 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 270 1 maart 2022 8 



Manager bedrijfsvoering soneelshand- 

boek Teamleiders 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wet 

gemeenschappe- 

Besluiten tot het aangaan van 

een stage-overeenkomst (met 

of zonder beloning) 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering lijke regelingen 

(Wgr) Teamleiders 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr Besluiten tot inhuur personeel 

derden Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr Verstrekken en ondertekenen 

van werkgeversverklaringen Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB 

en 

Artikel 33b en 

33d Wgr 

Ondertekenen van: 

ABP afdrachten Manager uitvoering 

voor- 

zitter 

Afdracht IZA 

Afdracht loonheffing 

Manager bedrijfsvoering 

Betaalstaten salarissen 

bank/giro 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr Het afdoen, voeren en onder- 

tekenen van routinematige Manager uitvoering 

correspondentie met betrek- 

king tot personele zaken 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 3.20 Cao 

SGO 

Besluiten over toekennen 

EHBO/ BHV-toelage Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Awb Maken van bezwaar en instel- 

len van (hoger) beroep tegen 

UWV-besluiten 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Awb Voeren van verweer in be- 

zwaar- of (hoger) beroepspro- Manager uitvoering 

cedures met betrekking tot 

UWV-besluiten 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB 

en 

Awb, artikel 33b 

en 33d Wgr 

Vertegenwoordiging ter zit- 

ting in bezwaar- of (hoger) Manager uitvoering 

voor- 

zitter 

beroeps-procedures met be- 

trekking tot UWV-besluiten 

Manager bedrijfsvoering 

Teamleiders 

Algemene wet bestuursrecht/bezwaar 

(secretarieel) juridisch 

medewerkers 

Direc- 

teur 

DB Artikel 6:14 Awb Ontvangst bevestigen van 

bezwaar- of beroepschrift aan 

indiener ervan 

(secretarieel) juridisch 

medewerkers 

Direc- 

teur 

DB Artikel 6:15 Awb Doorzenden bezwaarschrift 

ingevolge Artikel 6:15 Awb 

(secretarieel) juridisch 

medewerkers 

Direc- 

teur 

DB Artikel 6:6, on- 

der b 

Bepalen en stellen van een 

hersteltermijn 

Awb 

(secretarieel) juridisch 

medewerkers 

Direc- 

teur 

DB Artikel en 7:10, 

lid 2, 3, 4 en 5, 

6:6 

Opschorten en verdagen van 

beslistermijn op bezwaar- 

schrift 

Artikel 4:15 Awb 

Juridisch medewerkers Direc- 

teur 

DB Artikel 7:1a Awb Besluiten op een verzoek- 

schrift om rechtstreeks beroep 

in te dienen bij de rechtbank 

en eventueel doorzenden be- 

zwaarschrift 

Uitgezon- 

derd de 

- Direc- 

teur 

DB Artikel 6:6 en 

Artikelen 7:1 – 

7:17 Awb 

Besluiten op bezwaarschrift 

besluiten 

waarbij 

het advies 

van de 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 270 1 maart 2022 9 



commis- 

sie be- 

zwaar- 

schriften 

niet wordt 

gevolgd. 

Een be- 

sluit op 

bezwaar 

mag ook 

niet wor- 

den geno- 

men door 

degene 

die het pri- 

maire be- 

sluit heeft 

genomen. 

Bestuursrechtelijke procedures  

In overleg 

met jurist 

Juridisch medewerkers Direc- 

teur 

DB Artikel 6:4 en 8:1 

Awb 

Besluiten tot het instellen van 

bezwaar-, beroep-, en hoger 

beroepsprocedures incl. indie- 

nen van bezwaar- en (hoger) 

beroepschriften 

In overleg 

met jurist 

Juridisch medewerkers Direc- 

teur 

DB Artikel 8:81 Awb Besluiten tot het instellen van 

spoedeisende procedures 

(voorlopige voorziening) en 

het voeren van verweer in 

spoedeisende procedures 

(voorlopige voorziening) 

Juridisch medewerkers Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr Voeren van verweer in be- 

zwaar- en beroepsprocedures Toezichthouders 

Wmo/jeugd 

Juridisch medewerkers Direc- 

teur 

voor- 

zitter 

Artikel 33d Wgr Vertegenwoordiging ter zit- 

ting van het dagelijks bestuur Toezichthouders 

in bestuursrechtelijke procedu- 

res 

Wmo/jeugd 

Vooraf 

overleg 

Juridisch medewerkers Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr Maken van afspraken tijdens 

de zitting bij de bestuursrech- 

met ver- ter in het kader van de nieuwe 

zaaksbehandeling antwoor- 

delijk lid 

dagelijks 

bestuur 

bij be- 

roepsza- 

ken waar- 

bij het 

gaat om 

bedragen 

van meer 

dan € 

15.000. 

Vooraf 

overleg 

Juridisch medewerkers Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr Besluiten tot het aangaan van 

een mediation-overeenkomst 

met ver- en aanwijzen van de medewer- 

antwoor- ker(s) die aan de mediation- 

delijk lid gesprekken deelneemt/ deel- 

nemen dagelijks 

bestuur 

bij be- 

roepsza- 

ken waar- 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 270 1 maart 2022 10 



bij het 

gaat om 

bedragen 

van meer 

dan € 

15.000. 

Vooraf 

overleg 

Juridisch medewerkers Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr Aangaan van vaststellings- 

overeenkomst 

met ver- 

antwoor- 

delijk lid 

dagelijks 

bestuur 

bij vast- 

stellings- 

overeen- 

komsten 

waarbij 

het gaat 

om bedra- 

gen van 

meer dan 

€ 15.000. 

Civielrechtelijke procedures 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr 

Burgerlijk Wet- 

boek 

Besluiten tot het instellen van 

een civielrechtelijk rechtsge- 

ding of tot het voeren van 

verweer 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Contractmanagers Wetboek van 

Burgerlijke 

Rechtsvordering 

Juridisch medewerkers 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr 

Burgerlijk Wet- 

boek 

Besluiten tot het instellen van 

spoedeisende procedures 

(kort geding) en het voeren 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Wetboek van 

Burgerlijke 

Rechtsvordering 

van verweer in spoedeisende 

procedures (kort geding) 

Contractmanagers 

Juridisch medewerkers 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

Voor- 

zitter 

Artikel 33d Wgr Vertegenwoordigen van het 

openbaar lichaam in rechte Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Contractmanagers 

Juridisch medewerkers 

Toezichthouders 

Wmo/jeugd 

klachten 

Teamleiders bedrijfsvoe- 

ring 

Direc- 

teur 

DB Hoofdstuk 9 

Awb 

Afhandelen klachten met be- 

trekking tot medewerkers 

Kwaliteitsmedewerkers 

Archief 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 15 lid 1 

Archiefwet 

Beperken openbaarheid ar- 

chiefbescheiden Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering 

Functionaris 

gegevensbescherming 

Stafmedewerkers 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 5 Archief- 

wet/ 

Ontwerpen selectielijsten voor 

te bewaren en of te vernieti- 

gen archiefbescheiden 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering Archiefbesluit 

Functionaris 

gegevensbescherming 

Stafmedewerkers 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 7 Archief- 

wet/ 

Vervangen archiefbescheiden 

door reproducties Manager uitvoering 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 270 1 maart 2022 11 



Archiefbesluit Manager bedrijfsvoering 

Functionaris 

gegevensbescherming 

Stafmedewerker 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 8 Archief- 

wet/ 

Vervreemding van niet in een 

rijksarchiefbewaarplaats be- 

rustende archiefbescheiden. 

Manager uitvoering 

Manager bedrijfsvoering Archiefbesluit 

Functionaris 

gegevensbescherming 

Stafmedewerker 

Financiën 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Wet op de om- 

zetbelasting 

1968 

Uitvoering van de Wet op de 

omzetbelasting en de daarop 

gebaseerde regelingen 

Manager Bedrijfsvoering 

Concern controller 

Medewerkers financiën 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Wet BTW 

Compensatie- 

fonds 

Uitvoering van de Wet op het 

BTW Compensatiefonds en 

de daarop gebaseerde regelin- 

gen 

Manager Bedrijfsvoering 

Concern controller 

Medewerkers financiën 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Wet Financie- 

ring decentrale 

Besluiten tot het aangaan van 

geldleningsovereenkomsten Manager Bedrijfsvoering 

overheden (Wet 

Fido) 

ter dekking van de financie- 

ringsbehoefte 

Concern controller 

Medewerkers financiën 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Wet Fido Besluiten tot het aangaan van 

geldleningsovereenkomsten Manager Bedrijfsvoering 

in verband met het uitzetten 

van liquiditeitsoverschotten 

Concern controller 

Medewerkers financiën 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Wet Fido Besluiten tot het aangaan, 

wijzigen en beëindigen van Manager Bedrijfsvoering 

overeenkomsten ter uitvoe- Concern controller 

ring van het betalingsverkeer Medewerkers financiën 

(waaronder het gebruik van Stafmedewerker 

bankrekeningen en andere 

bancaire producten) 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Wet Fido, art. 8 Verstrekken van gegevens die 

nodig zijn voor het toezicht op Manager Bedrijfsvoering 

de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de Wet Fido 

Concern controller 

Medewerkers financiën 

Adjunct-directeur Direc- 

teur 

DB Artikel 33b Wgr Instellen van incassoprocedu- 

res in geval van wanbetaling Manager Bedrijfsvoering 

Concern controller 

Temleiders Bedrijfsvoe- 

ring Medewerkers 

Bedrijfsvoering 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 270 1 maart 2022 12 


